dell'aggiudicazione, idonea polizza di assicurazione di primaria compagnia, stipulata a norma di legge, che 
copra ogni rischio di responsabilità civile per danni comunque arrecati a cose o persone (del Consiglio di 
Stato e/o terzi a qualsiasi titolo presenti), con un massimale unico non inferiore ad euro 250.000,00 
(duecentocinquantamila/00) per sinistro, per persona e per animali o cose, con validità dalla data del 
contratto e per tutta la durata dello stesso.  
5 L'oggetto della copertura assicurativa deve anche esplicitamente prevedere il risarcimento 
all'Amministrazione dei maggiori costi che questa dovesse sopportare per inadempienza, anche parziale,